
SVSfel /  1 8 7 1 ••■'2 3 P E S 2 2 4 3  / 2 3  / M *«
CES:
LI 032 801 Liberec, Nová -  rekonstrukce kanalizace

D O D A T E K  Č. 3 KE S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele: 658/2023

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 27.4.2023 (dále jen „Smlouva“) 
dále jen („Dodatek“)

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplíce
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické : .......​......​.........​...............​.................​........​........​.............​.....​........​.....
IC
DIČ
bankovní spojení

:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s..​........​.......​........​.......................​..... 
​.........​.......​.......​........​...​........​......................................... k zajišťování investorsko-inženýrské činností, 
k provádění technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším 
úkonům dle této smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
VHS stavby a.s. 

se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:

: Bánskobystrická 114/26,460 08 Liberec 8 
: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2824 
: Ing. Michal Maděra, místopředseda představenstva 
: Ing. Marek Štěpnička, člen představenstva 
: .......​..........​...........​.............​............ 
:25183052 
: CZ25183052
: Komerční banka a.s., č. ú. 19-8912310227/0100 
: .........​.......​.......​......

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn .......​........... 
​.................. Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je.​.......​..........​..........

zástupce pro věci technické 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
telefon:

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

2.2.1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č.3 se mění čl. 4.1 Cena díla z důvodu změn během 
realizace stavby:

Původní cena dle SoD vč. dodatků: 8 504 459,92 Kč
Cena dodatku č.3:_____________________ 78 976,36 Kč
Nově navržená cena: 8 583 436,28 Kč

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



LI 032 801 Liberec, Nová -  rekonstrukce kanalizace

____________________________________ III. Závěrečná ustanovení________________________ ________ ___:
3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:
1. Změnový list č. 03/2023

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne 

Objednatel:

....................​..................​.................​.....

.......​.....​..............​............ .​........ 
​. . . . . . . ​. . ................ ​. . .... . ​. . ............

................................

.......​...............​.......... 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a.s

V . / M ...................dn e J L i l M *

Zhotovitel:

.......​............​............ 
Místopředseda představenstva 

VHS stavby a.s.

Ing. Marek Štěpnička 
Člen představenstva 

VHS stavby a.s.

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o d!lo_VP16 (IO) Stránka 2



2NAVRH ZMĚNY číslo: 0 3 /2 0 2 3
Z h o to v ite l: VH S s ta vb y  a.s., B á n sko b ys trická  114/26, 460  08  L ib e re c  8

K o m u : S e v e ro č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t a .s . D a tu m : 1 1 .1 0 .2 0 2 3

N á z e v  a kce :
LI 032  801 L iberec , N ová -  reko n stru kce  kan a lizace

Z p ů s o b
o d e s lá n í/
p ře d á n í/d a tu m :

p o š to u E -m a ile m - F a xe m : o so b n ě

O d kazy  na  s p e c ifik a c i:

na  vý k re s y : 

na  ro z p o č to v é  p o d k la d y : 

na  jin o u  č á s t s m lo u v y :

A N O

P opis  a zd ů v o d n ě n í zm ěny:
S ohledem  na sm louvu o spolupráci se S ta tutárním  m ěstem  Liberec (SM L) byly v rám ci 
kanalizačního řadu opraveny přípo jky k uličním  vpustím . Cena za opravu přípojek bude v p lné výší 
pře fakturována na SML.

D ů vo d z á m ě r ch y b a  v ch y b a v y š š í jin é  oko ln o sti
v íc e p rá c e /m é n ě o b je d n a te le p ro je k to v é z h o to v ite le m o c
p rá ce d o k u m e n ta c i X

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y : 0
O c e n ě n í zm ěn y:

C e lkem  + 78 976 ,36  K č + DPH

N o vě  n a v rž e n á  z m ě n a  s je d n a n é  c e n y  d íla  

8 583  4 3 6 ,2 8  bez D PH

Z m ě n a  n a v rž e n é  lh ů ty  d o k o n č e n í d íla  
(č ís le m /s lo v y ):

0  k a le n d á řn íc h  dnů

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  d o jd e  k n a v ý š e n í ro z p o č tu  o čá s tk u : 78 9 7 6 ,3 6  Kč bez DPH  
C e n a  v íc e p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 78 976 ,36  K č b e z  D P H , tj. 1,03  %  
n a b íd k o v é  ce n y .
C e n a  m é n ě p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 0 ,00  K č b e z  D P H , tj. 0 ,00  %  
n a b íd k o v é  ce n y .
C e n a  v íc e p ra c í v še ch  Z m ě n o v ý c h  lis tů  té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  § 2 2 2  o d s t. 4  Z Z V Z  
č in í 1 0 0 4  3 3 2 ,9 4  K č  b e z  D P H , tj. 1 3 ,07  %  n a b íd k o v é  ce n y .
C e n a  m é n ě p ra c í vše ch  Z m ě n o v ý c h  lis tů  té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  § 2 2 2  o d s t. 4  Z Z V Z  
č in í 105  9 1 1 ,8 4  K č  b e z  D P H , tj. 1 ,38  %  n a b íd k o v é  ce n y .

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  s p e c if ik a c í (z m ě n o v ý  ro z p o č e t): 2

Verze 1 F 115 Změnový list



Z á s tu p c e  zh o to v ite le :
Zhotovite l vypracoval tento Zm ěnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje 
jsou  pravdivé.

.......​..........​......... .... ...... . D a tu m

PŘIJETI ZM ĚN Y
P o s o u ze n í zm ěny:
Kom entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřenosti:

O důvodnění zm ěny de m in im is (§ 222 odst. 4 ZZVZ)
- zm ěna nem ění ce lkovou povahu původní veřejné zakázky
- nedojde ke zm ěně zhotovite le
- hodnota zm ěny (všech zm ěn v rám ci té to stavby rea lizovaných v režim u de m in im is, tedy 

součet absolu tních hodnot více- a m éněprací rea lizovaných v tom to režim u) je  nižší, než 
finančn í lim it pro nadlim itní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % 
ceny sjednané ve sm louvě původní veřejné zakázky

P o tv rze n í o p řevze tí N ávrhu  zm ěny:
TDI souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi k přijetí zm ěny

.
.......​.. . . . . . . ​................... ..................................................D a tu m  l í '1. IQ.'.!iP.Vh

Z á s tu p c e  o b jed n ate le :
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / m éněpráce), které jsou  předm ětem  
této zm ěny, po věcné stránce, z hlediska přim ěřenosti ceny, včetně odůvodnění ap likovate lnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým  se rozum í zdůvodnění sp lnění zákonných podm ínek pro realizaci 
víceprací /  m éněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě zm ěn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž.

.......​......​..........​......... ......​...............

.......​.........​.... ...... ...

..............​. . . .​............................​..a tu m ^ 3 - fo - m  3

.............​........​.........................​. .a tu m 7^1.í?. . . . . .
Toto Přijetí zm ěny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.

Verze 1 F 115 Změnový list


